

حکم اعدام جاسوس دو تابعیتی MI6 اجرا شد

انگلیس: داغدار اکبری هستیم!



ایران

تصویر آرشیوی روزنامه ایران از دفتر کار علیرضا اکبری در اوایل دهه ۸۰

سرویس‌ها، حکمی تعلیقی گرفت. او در سال ۱۳۸۹ به بهانه بیماری از کشور خارج شد و اقدام به برقراری ارتباط مجدد با افسران اطلاعاتی انگلیس در اروپا کرد.

او دو سال بعد دوباره به ایران بازگشت و اگر چه چند سال نخست در یک دوره قنصلت گذراند اما مجدداً با نزدیک شدن به برخی مسئولان دولت وقت و مراکز حساس، سعی کرد اطلاعات خود را به‌روزرسانی کند و روی تصمیم مسئولان تأثیر بگذارد. بر اساس اطلاعیه وزارت اطلاعات، افسران ضد جاسوسی این وزارتخانه پس از کشف روابط جاسوسی این مسئول ارشد سابق از قطعی با وارد شدن به مدار ارتباطی قیما بین سرویس اطلاعاتی بیگانه و این جاسوس دو تابعیتی به تزیق اطلاعات هدایت شده پرداختند تا آنجا که به تصریح بیانیه وزارت اطلاعات «اگر چه دشمن خبیث انگلیسی توانسته بود از نقطه ضعف‌های این فرد بهره گیرد و او را به استخدام خویش درآورد، اما یقیناً نمی‌داند که کدام بخش از اطلاعات دریافتی، از نوع اطلاعات هدایت شده و فریب بوده است.»

اکبری در نهایت پس از طی فرایندی طولانی با اتهام جاسوسی در سال ۱۳۹۸ دستگیر شد و به اقدامات خود علیه امنیت ملی کشور اعتراف کرد.

اطلاعاتی انگلیس اطلاعات مهم کشور در مسائل راهبردی در حوزه سیاست داخلی و خارجی، منطقه‌ای، دفاعی، موشکی، مذاکرات هسته‌ای و مباحث اقتصادی مرتبط با تحریم‌ها را جمع‌آوری و به صورت کاملاً آگاهانه و هدفمند تحویل افسران اطلاعاتی انگلیس می‌دهد است. او در اعتراف‌اتش تصریح دارد که به بیش از ۲ هزار سؤال افسران MI6 در حوزه‌های مختلف از جمله سوالاتی درباره دانشمندان ایران پاسخ داده و در خلال این امر اطلاعات شهید فخری‌زاده را به عنوان فردی کلیدی در سطح تکنیکال به آنها ارائه داده است.

او همچنین در پی یک رویداد که میان ایران و انگلیس رخ داده بود اطلاعاتی را درخصوص اینکه ایران چه تصمیمی درباره این موضوع خواهد گرفت و چه کسی مسئول اصلی است در اختیار سرویس جاسوسی قرار داده و به افسر اطلاعاتی انگلیس در تهران اعلام کرده بود که منتظر شنیدن پیشنهادات بعدی او باشند.

■ فرار با سناریوی ساختگی اما در تور اطلاعاتی ایران

اکبری در سال ۱۳۸۷ به اتهام جاسوسی دستگیر شد، اما اگر چه پس از طی مراحل قضایی با اخذ تعهد مبنی بر عدم ارتباط‌گیری مجدد با

اکبری پس از بازنشستگی در سال ۸۱ برای سفری شخصی به سفارت انگلیس مراجعه کرد، همان‌جا بود که با توجه به سوابق کاری‌اش به عنوان مهره‌ای دارای دسترسی به اطلاعات طبقه‌بندی شده شناسایی هزار پوند انگلیس و ۵۰ هزار دلار «ریچارد دالتون» سفیر وقت انگلیس در ایران و افسر اطلاعاتی MI6 قرار گرفت و به حيله طمع به استخدام تمام‌عیار انگلیس قرار می‌داد در حالی در دام بیگانه افتاد و تن به جاسوسی علیه وطن داد که سابقه ۷۰ ماه حضور در جبهه‌های دفاع مقدس داشت و خود را مبدع دیپلماسی دفاعی کشور می‌دانست.

با این حال همچنان که خود در دفاعیاتش ادعان داشت نزدیک شدن به «جایگاه شیاطین» او را به مسیری در مجازات برای آن قابل تصور نبود.

■ دادن اطلاعات مرتبط با شهید فخری‌زاده به سرویس جاسوسی انگلیس

اکبری در اعتراف‌اتش تصریح دارد که از سال ۱۳۸۶ متوجه بوده در حال همکاری با سرویس اطلاعاتی انگلیس است. در آن سال افسر اطلاعاتی انگلیس یک دستگاه لپ تاپ ایل را به منظور ایجاد ارتباط امن و آگاهی از وضعیت اکبری، در اختیار وی قرار می‌دهد. اکبری در ملاقات با افسران

روابط خارجی وزارت دفاع و همکار اسبق دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی که در مقابل اخذ تابعیت انگلیس برای خود و خانواده‌اش و گرفتن دستمزدهایی کلان به مبلغ یک میلیون و ۸۰۵ هزار پورو، ۲۶۵ هزار پوند انگلیس و ۵۰ هزار دلار اطلاعات مهم کشور را جمع‌آوری کرده و به صورت کاملاً آگاهانه و هدفمند در اختیار سرویس اطلاعاتی انگلیس قرار می‌داد در حالی در دام بیگانه افتاد و تن به جاسوسی علیه وطن داد که سابقه ۷۰ ماه حضور در جبهه‌های دفاع مقدس داشت و خود را مبدع دیپلماسی دفاعی کشور می‌دانست.

با این حال همچنان که خود در دفاعیاتش ادعان داشت نزدیک شدن به «جایگاه شیاطین» او را به مسیری در مجازات برای آن قابل تصور نبود. او که حالا با عنوان «ابرجاسوس» از سوی رسانه‌ها یاد می‌شود، در سابقه کاری خود سمت‌هایی همچون مشاور اسبق کروز دفاعی و امنیتی مرکز تحقیقات وزارت دفاع، مسئول اسبق سازمان نظامی اجرای قطعنامه ۵۹۸، رئیس اسبق بخش مطالعات دفاع وزارت دفاع، مشاور امور استراتژیک وزیر دفاع و فعالیت در مرکز تحقیقات استراتژیک ریاست جمهوری را بر عهده داشته است.

■ ۷۰ ماه جبهه تا دو میلیون پوند انگلیسی

علیرضا اکبری معاون اسبق حوزه

و انگلیسی مطرح شد که آنها حتی پیشتر از انتشار اخبار مربوط به قطعی شدن حکم اعدام اکبری فضا سازی امنیت داخلی و خارجی کشور پس از افساد فی الارض و اقدام گسترده علیه امنیت داخلی و خارجی کشور پس از تأیید از سوی دیوان عالی کشور اجرا شد. اجرای این حکم اعدام مقامات غربی از جمله مقامات انگلیسی تا سطح نخست‌وزیر و وزیر خارجه را به واکنش برانگیخت، واکنش‌هایی که اگرچه با تهدید و هتاک همراه بود اما از میزان اهمیت اطلاعاتی این مهره جاسوسی برای غرب و عمق احساس شکست آنها در برابر نهاد اطلاعاتی امنیتی ایران حکایت داشت، خاصه آنکه حال مشخص شده است این جاسوس در عمده سال‌های پایانی جاسوسی خود و پیش از دستگیری دوم، در تور وزارت اطلاعات ایران قرار داشته و بی‌آنکه بداند اطلاعات هدایت شده و فریب به سازمان اطلاعاتی طرف معامله خود ارائه داده است.

■ احضار سفیر انگلیس به وزارت خارجه

در واکنش به مداخلات نامتعارف انگلیس از جمله در قلمرو امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران، ظهر دیروز «سایمون شرکلیف» سفیر این کشور در تهران توسط مدیر کل غرب اروپا به وزارت خارجه احضار و مراتب اعتراض نسبت به اقدامات خرابکارانه و مغایر با امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران به دولت انگلیس به او منعکس شد. مدیرکل غرب اروپای وزارت امور خارجه در جریان این احضار با تأکید بر اینکه دولت انگلیس باید پاسخگوی برقراری ارتباط نامتعارف منجر به تعرض به امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران باشد، یادآور شد: حمایت ناموجه و شیطنت‌آمیز از عامل جاسوسی با ادعای روابط مبتنی بر احترام مقابل سازگار نیست. وی با تأکید بر این که اقدام قاطع برای صیانت از امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران منوط به رضایت دیگر دولت‌ها از جمله انگلیس خواهد بود، تصریح کرد که تداوم این قبیل اقدامات غیرقانونی و مجرمانه به هیچ عنوان قابل تحمل نیست، لذا دولت انگلیس باید پیامدهای مسئولیت تداوم رویکرد غیرمتعارف و مداخله‌جویانه خود را بپذیرد باشد.

■ ۷۰ ماه جبهه تا دو میلیون پوند انگلیسی

علیرضا اکبری معاون اسبق حوزه

گروه سیاسی/ حکم اعدام علیرضا اکبری جاسوس دو تابعیتی سرویس اطلاعات مخفی انگلیس به اتهام امنیت داخلی و خارجی کشور پس از افساد فی الارض و اقدام گسترده علیه امنیت داخلی و خارجی کشور پس از تأیید از سوی دیوان عالی کشور اجرا شد. اجرای این حکم اعدام مقامات غربی از جمله مقامات انگلیسی تا سطح نخست‌وزیر و وزیر خارجه را به واکنش برانگیخت، واکنش‌هایی که اگرچه با تهدید و هتاک همراه بود اما از میزان اهمیت اطلاعاتی این مهره جاسوسی برای غرب و عمق احساس شکست آنها در برابر نهاد اطلاعاتی امنیتی ایران حکایت داشت، خاصه آنکه حال مشخص شده است این جاسوس در عمده سال‌های پایانی جاسوسی خود و پیش از دستگیری دوم، در تور وزارت اطلاعات ایران قرار داشته و بی‌آنکه بداند اطلاعات هدایت شده و فریب به سازمان اطلاعاتی طرف معامله خود ارائه داده است.

■ انگلیس، اسپند روی آتش!

ریشی سوناک نخست‌وزیر انگلیس بلافاصله پس از انتشار خبر اعدام اکبری در صفحه توئیترش این اقدام را با به کار بردن تعبیر «بی‌رحمانه» و «بدون احترام به حقوق بشر» محکوم کرد و «جیمز کلوری» وزیر خارجه این کشور هم اعدام این جاسوس دستگاه‌های امنیتی انگلیس را «مستحق محکوم کردن به شدیدترین شکل ممکن» عنوان کرد و مدعی شد: «این اقدام بی‌پاسخ نخواهد ماند.» «ودانت پاتل» معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا هم ساعاتی پیش از انتشار خبر اعدام این متهم امنیتی دو تابعیتی مدعی شد که اتهامات علیرضا اکبری و اعدام وی انگیزه سیاسی دارد و اعدام وی غیرقابل دیگر «آنانا باثریوک» وزیر خارجه آلمان هم با انتشار پیامی در توئیتر اعدام این جاسوس را اقدام «غیرانسانی» توصیف کرد و با بیان اینکه «ما در کنار دوستان انگلیسی خود ایستاده‌ایم» مدعی شد: «به هماهنگی نزدیک اقدامات خود علیه رژیم ایران و حمایت از مردم ایران ادامه خواهیم داد.»

این موضعگیری‌ها در حالی روز گذشته از سوی مقامات غربی

روسی سه قوه ضمن اتخاذ تصمیماتی بر کاهش مشکلات به وجود آمده در تأمین انرژی گرمایشی خواستار شدن

صرفه جویی برای عبور از بیک سرما

نشست سران قوا عصر دیروز (شنبه ۲۴ دی) به میزبانی حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای رئیس دستگاه قضا و با حضور آیت‌الله رئیسی رئیس جمهور و محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی برگزار شد. با توجه به افزایش برودت هوا در نقاط مختلف کشور و مشکلاتی که به لحاظ تأمین انرژی گرمایشی در برخی کشورهای منطقه نیز به وجود آمده، سران قوا در جلسه خود بر استمرار و تقویت اقدامات در دست اجرا جهت کاهش مشکلات برای مردم در حوزه تأمین انرژی گرمایشی و رفع برخی مسائل پیش‌آمده در این حوزه تأکید کردند. در این جلسه تصمیمات مهمی نیز درخصوص مسائل مرتبط با حوزه گاز، در راستای کاهش مشکلات مردم و شهروندان اتخاذ شد. شاپان ذکر است، این تصمیمات و عملیات اجرایی متعاقب آن، به استثنای اقداماتی است که تاکنون در راستای رفع مسائل حوزه تأمین انرژی گرمایشی و مدیریت بحران در این حوزه اتخاذ شده است. همچنین سران قوا در این نشست ضمن قدردانی از مشارکت‌های فعالانه مردمی در همه عرصه‌ها، بار دیگر از مردم شریف ایران خواستند در مصرف انرژی صرفه‌جویی به عمل آورند تا با عنایت به تدابیر در دست اجرای مسئولان، مردم همه نقاط کشور در روزهایی که با افزایش برودت هوا مواجه می‌شویم از نعمت گاز و گرما بهره‌مند باشند.

مقاله بوجه، موضوع دیگری بود که در جریان جلسه سران قوا مورد اتفاق نظر قرار گرفت و بر همین مبنا با عنایت به همفکری صورت‌گرفته میان سران قوا، مقرر شد با اتخاذ تدابیری در مجلس، شورای انبگهان و هیات عالی نظارت مجمع تشخیص، بوجه ۱۴۰۲ در زمان کوتاه‌تری نهایی گردد. سران قوا همچنین در این جلسه بر آسیب‌شناسی و اولویت‌بندی مسائل و موضوعات مبتلابه کشور و مردم و طرح هر یک از این مسائل اولویت‌دار در جلسات فو مابین برای پیگیری و همکاری مجدانه در راستای تسریع در رفع آنها تأکید کردند.

رادان به دیدار رئیس جمهور رفت



President.ir

فرمانده کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران با حضور در دفتر رئیس‌جمهور با آیت‌الله رئیسی دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی صبح دیروز شنبه در دیدار سردار احمدرضا رادان ضمن تبریک انتصاب وی به فرماندهی کل انتظامی کشور، این انتصاب را بیانگیز تعهد، کارآمدی و تجارب ارزشمند ایشان در مدیریت و هدایت نیروهای خدمت انتظامی دانست. رئیس‌جمهور اظهار امیدواری کرد که مجموعه فراچا در دوره جدید با توجهات الهی، اتکا به روحیه جهادی، بهره‌گیری مطلوب از توان و ظرفیت نیروهای فداکار انتظامی و تعامل نزدیک‌تر با مردم و افکار عمومی، در مسیر تقویت و استحکام بیش از پیش امنیت اجتماعی، پیشگیری از وقوع جرم، استقرار نظم و انضباط عمومی، گسترش عدالت و اعتمادسازی در سراسر کشور حرکت کند. رئیس‌جمهور همچنین از درگاه خداوند دوام توفیقات سردار احمدرضا رادان را در انجام این وظیفه خطیر و خدمت به نظام جمهوری اسلامی ایران مسائل و آمادگی دولت را در جهت پشتیبانی از نیروهای خدمت انتظامی کشور اعلام کرد.

سردار احمدرضا رادان فرمانده کل انتظامی کشور نیز در این دیدار با ارائه گزارشی از آخرین وضعیت نیروی انتظامی کشور، توضیحاتی درباره برنامه‌ها و اهداف این مجموعه در دوره جدید ارائه کرد.

تعیین اعضای کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲

کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲ با انتخاب اعضای هیات رئیسه این کمیسیون آغاز به کار کرد. به گزارش ایرنا، در جریان انتخابات کمیسیون تلفیق سید شمس‌الدین حسینی نماینده تنکابن و وزیر پیشین امور اقتصادی و دارایی در دولت‌های نهم و دهم به عنوان رئیس کمیسیون انتخاب شد. سیدمحسن دهنوی نماینده تهران و احمد دنیا مالی نماینده بندر انزلی نیز به ترتیب به عنوان نایب رئیس اول و نایب رئیس دوم کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال آینده انتخاب شدند.

رحیم زارع سخنگوی منتخب کمیسیون تلفیق روز گذشته درباره روند بررسی بودجه در این کمیسیون گفت: پیش‌بینی می‌شود این کمیسیون تا روز سه‌شنبه هفته جاری درباره کلیات سند دخل و خرج دولت تصمیم‌گیری کند. وی با اشاره به حضور رئیس‌جمهور در دوم بهمن ماه برای دفاع از کلیات لایحه، تأکید کرد: اگر بر اساس تصمیم نمایندگان کلیات لایحه تصویب شود، ما وارد بررسی جزئیات لایحه بودجه خواهیم شد و ابتدا به مباحث درآمدی و در ادامه به مباحث هزینه‌ای بودجه، رسیدگی خواهیم کرد. علی نیکزاد، نایب رئیس اول مجلس نیز در این باره تصریح کرد: مجلس در تلاش است تا لایحه بودجه را به موقع و قبل از اتمام سال ۱۴۰۱ تقدیم دولت کند.

واکنش ایران به قتل معلم آمریکایی از سوی پلیس

سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به قتل فجیع معلم سیاهپوست توسط پلیس آمریکا، گفت: رژیم آمریکا که برای نیل به مقاصد سیاسی، با ریاکاری در مسائل داخلی دیگر کشورها ورود کرده و آشک تمساح می‌ریزد، نسبت به خشونت مفرط و اقدامات تبعیض‌آلود و نفرت‌انگیز پلیس کشورش در قبال رنگین‌پوستان سکوت اختیار می‌کند.

به گزارش ایرنا، ناصر کنعانی روز شنبه در واکنش به قتل فجیع معلم سیاهپوست در آمریکا، گفت: مشاهده تصاویر اقدام خشن و بی‌رحمانه پلیس آمریکا در قتل «اندرسون» معلم سیاهپوست و تکرار قتل فجیع «جورج فلورید» که نشان از استمرار رفتار تبعیض‌آمیز پلیس آمریکا علیه رنگین‌پوستان این کشور دارد، بار دیگر جهان‌بان را در بهت و شوک فرو برد. سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: جای تأسف است که رژیم آمریکا که برای نیل به مقاصد سیاسی، با ریاکاری توأم با مداخله جویی، در مسائل داخلی دیگر کشورها ورود کرده و آشک تمساح می‌ریزد، نسبت به خشونت مفرط و اقدامات تبعیض‌آلود و نفرت‌انگیز پلیس کشورش در قبال رنگین‌پوستان و جنایت علیه آنان سکوت اختیار می‌کند.

کنعانی با محکوم کردن قتل این معلم جوان سیاهپوست، بر لزوم پاسخگویی دولت آمریکا در قبال این جنایت ضدانسانی و بی‌مسئولیتی در برابر تکرار موارد نفوذ فاحش و سیستماتیک حقوق بشر در این کشور بویژه نسبت به حقوق اقلیت‌ها و رنگین‌پوستان تأکید کرد.



استقبال مردم شهر خاتم از آیت‌الله رئیسی

نخست‌خود استقبال گسترده یزدی‌ها از رئیس‌جمهور را منعکس کرد. بزرگ نبود که دست‌کم در صفحه نخست خود به آن بپردازند.

■ رسانه‌هایی که چشم خود را بر واقعیت بستند
از میان رسانه‌ها، رویدادهای بزرگ سیاسی، اجتماعی و اقتصادی سفر استانی به یزد، هیچ جایی در صفحه نخست یا صفحات داخلی شماره روز گذشته روزنامه‌های شرق و اعتماد نداشت. هم‌میهن ترجیح داد در صفحه اول خود به این اتفاق نپردازد. آرمان امروز، آرمان ملی و مردمسالاری، تنها در صفحه دوم خود اشاره کوتاهی به این سفر داشتند. آفتاب‌یزد البته استننا بود که به دلیل مقصد سفر یعنی یزد، در صفحه

گویا این تحولات صنعتی و تولیدی، در چشم برخی رسانه‌ها به اندازه‌ای بزرگ نبود که دست‌کم در صفحه نخست خود به آن بپردازند.

■ رسانه‌هایی که چشم خود را بر واقعیت بستند

از میان رسانه‌ها، رویدادهای بزرگ سیاسی، اجتماعی و اقتصادی سفر استانی به یزد، هیچ جایی در صفحه نخست یا صفحات داخلی شماره روز گذشته روزنامه‌های شرق و اعتماد نداشت. هم‌میهن ترجیح داد در صفحه اول خود به این اتفاق نپردازد. آرمان امروز، آرمان ملی و مردمسالاری، تنها در صفحه دوم خود اشاره کوتاهی به این سفر داشتند. آفتاب‌یزد البته استننا بود که به دلیل مقصد سفر یعنی یزد، در صفحه



آغاز عملیات اجرایی فاز دوم طرح ملی انتقال آب از خلیج فارس به کرمان و یزد

بیشتری گرفته است، اما طرح‌های مهمی که در سفر آیت‌الله رئیسی به استان یزد افتتاح شد یا کار اجرائی آنها آغاز شد، خط بطلانی بر این ادعا است. در این سفر کار اجرائی فاز دوم طرح عظیم و ملی انتقال آب از خلیج فارس به استان‌های کرمان و یزد با حضور و دستور رئیس‌جمهور آغاز شد. در کنار آن، ۱۶ طرح صنعت آب و برق در استان یزد افتتاح و همچنین عملیات ساخت ۲۳ هزار و ۶۰۰ واحد مسکونی آغاز شد و واحد احیای مستقیم کارخانه فولاد بافق نیز افتتاح شد. در کنار اینها، قریب به ۷۶ واحد صنعتی راكد در استان با همت دولت، بار دیگر

■ توقف‌ناپذیری پیشرفت کشور

القای یاس و ناامید ساختن مردم از پیشرفت و رفع مشکلات، یکی از کارویژه‌های دشمن و رسانه‌های همسو با آن است که در ماه‌های اخیر شدت

و رئیس‌جمهور سنگ‌تمام بگذارد، قابل اعتنا و توجه نیستند و بخشی از مردم تنها در صورتی پذیرفته و مقبول هستند که در مسیر منویات این جریان‌ها با چهره‌های سیاسی مورد تأیید آنان حرکت کنند. از این رو است که می‌توان از دوباره دیدن یا دوباره کردن مردم در این رسانه‌ها به‌عنوان یکی از ضعف‌های جدی نام برد که دارای کارکردهای مخرب سیاسی و اجتماعی نیز هست.

■ سرمایه‌ای در سید ایران

ترس و نگرانی نسبت به سرمایه دولت و رئیس‌جمهور را می‌توان یک علت بی‌توجهی این رسانه‌ها نسبت به آنچه در سفر یزد گذشت، دانست، بویژه اینکه از ابتدای تشکیل دولت سیزدهم برخی رسانه‌ها و جریان‌ها، به شیوه‌های مختلف سعی در پایین جلوه دادن سرمایه سیاسی دولت داشتند. از این رو استقبال باشکوه مردم یزد از رئیس‌جمهور به مثابه واقعیتی بود که درست خلاف رویکرد یا باور آنان را نشان داد، اما نکته اینجا است که دولت بنا نداشته است تا این رویداد را به سود خود تعریف و تعبیر کند، کما اینکه آیت‌الله رئیسی در اجتماع مردم استان یزد در میدان امیرچخماق تأکید کرد که «این استقبال، پیام حضور و حمایت از ارزش‌های انقلاب و پاسداری خون شهیدان و همچنین اعلام حضور به افکار المسلمین، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای است که مردم ایران همیشه در میدان